Протокол № 2

заседания РМО учителей  музыки, ИЗО, МХК

от  28.08.2024 г.

Место проведения: МБОУ «Краснотуранская начальная общеобразовательная школа

им. В.К. Фуги»

Присутствовали: 8 человек: Булдакова О.И., Генкель И.Я., Богданова О.Ю.,

Михайлова И.Д., Ашихмина А.Н., Вершинская О.А., Устюгова Т.И., Ноздреватых Е.А.

Повестка заседания:

1. Обзор изменений во ФГОС НОО, ООО, СОО и   ФРП.

2. Представление информации об учебно-методических  ресурсах на сайте ИСРО РАО

в разделе «Единое содержание общего образования»

3. Представление  информационно-методического письма  об особенностях

преподавания  музыки и ИЗО в 2024-2025 учебном году.

4. Представление оценочных  материалов к рабочей программе  по музыке и ИЗО  для

проведения промежуточной аттестации   в основной школе.

5. Представление аттестационных материалов.

6. Утверждение заданий олимпиады по МХК, школьного этапа.

 Вопросы для обсуждения.

Подведение итогов.

     По - первому вопросу выступила  Булдакова О.И.,  рассказав о том, какие будут

изменения во ФГОС НОО, ООО, СОО и   ФРП по предметам, о том, что изменения

будут вступать в действие в два этапа – с 01.09.2024 и 01.09.2025.

По - второму  вопросу выступила  Генкель И.Я., проанализировав информацию

об учебно-методических  ресурсах на сайте ИСРО РАО в разделе «Единое содержание

общего образования», показала и рассказала, как и что можно найти, на сайте  по

предметам музыка и ИЗО.

С третьим вопросом  выступили Ашихмина А.Н. Вершинская О.А. Представив

информационно-методические письма  об особенностях преподавания  музыки и ИЗО

в 2024-2025 учебном году.

              По четвертому вопросу оценочные  материалы к рабочей программе  по

музыке и ИЗО, представили  Е.А. Ноздреватых Булдакова О.И. и Михайлова  И.Д.

В своих сообщениях, они предложили и проанализировали варианты заданий для

промежуточной аттестации музыка и ИЗО, на соответствие  предметным результатам

по программам музыка и ИЗО.

Решение:  использовать предложенные задания для промежуточной аттестации.

              Аттестационные материалы представила Богданова О.Ю.  поделилась,

методами, приемами, технологиями, разработанными заданиями  которые использует

на уроках ИЗО.

Решение: После прослушивания было рекомендовано скорректировать  в тексте

некоторые моменты.

             Булдакова О. И.  предложила задания для олимпиады по МХК, для школьного

этапа.

Решение:  После просмотра и обсуждения заданий олимпиады по МХК, школьного

этапа, было решено их утвердить.

Руководитель РМО                                                                             Булдакова О.И.

Методист отдела образования                               Ашихмина В.А.